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l i p i e c - w r z e s i e ń  1986

Li pi ec
1 VII — w  NRD w eszło w  życie zarzą
dzenie w prowadzające znaczne u łatw ie
nia dla osób pryw atnych z RFN i Ber
lina Zachodniego, posiadających konta 
bankowe w NRD. N ow e przepisy umoż
liwiają podejm owanie z tych kont w yż
szych sum  n iż dotychczas (3 000 marek  
NRD w  przeciągu m iesiąca kalendarzo
wego).
2 VII — Federalny Urząd Prasy i In
formacji RFN opublikował treść telegra- 
®u gratulacyjnego kanclerza H elm uta  
Kohla do Georgi Atanasow a, w  związku  
z ,jego wyborem  na stanowisko przew od
niczącego Rady M inistrów Ludowej Re-

’ publiki Bułgarii.
7 VII — w  Bonn ogłoszono in icjatyw ę  
grup roboczych PZPR i SPD  w  spraw ie  
Powołania w  ramach procesu KBWE 
„Europejskiej Rady Budowy Zaufania”. 
Projekt przedstaw ili podczas konferencji 
prasowej: RyS7ard Wojna — w iceprze
wodniczący klubu poselskiego PZPR  
°raz B o -st Ehmke — w iceprzew odniczą
cy frakcji parlam entarnej SPD.
8 VII — Federalny Urząd Prasy i In
formacji RFN opublikował treść telegra
f u  gratulacyjnego kanclerza Helmuta  
Kohla do Lubomira Strougala, w  zw iąz
ku z jego ponownym  wyborem  ra sta
nowisko przewodniczącego rządu fed e
ralnego C zechosłow ackiej R epubliki So
cjalistycznej.
10 VII — w  biu letynie frakcji SPD  w  
Bundestagu  opublikow any został tekst 
interpelacji frakcji w  „spraw ie realiza
cji zaleceń forum niem iecko-polskiego” 
(w Krakowie — SHK), przedłożonej rzą
dowi federalnem u. Interpelacia dotyczy
ła dwóch zagadnień — kontaktów  kul
turalnych (3 pytania) oraz w spółpracy  
gospodarczej (9 pytań).
10- 20  VII — w Polsce przebywała de- 
jegacja studyjna frakcji SPD w  B undes- 
togu, w  skład której w chodzili — Rudi

Schm itt (przewodniczący koła dyskusyj
nego „Polska”, działającego w  ramach 
frakcji), M argitta Terborg, Heinrich  
Klein, Egom Lutz i Horst S ielaff. Pod
czas pobytu delegacja przeprowadziła  
rozmowy w M inisterstw ie Spraw Zagra
nicznych oraz z przedstaw icielam i w ładz 
lokalnych, zw iązków  zawodowych i ko
ścioła w  Katowicach, K rakowie, Lubli
n ie  i W rocławiu.
12 VII — Na łam ach „Frankfurter A ll-  
gem eine Zeitung; ukazał się artykuł P e
tera Jochena Wintersia, D eutsche S ta d te -  
partnerschajten  (P artn erstw o  m iast n ie
m ieckich). A rtykuł stanow ił krytykę 
kontaktów  pom iędzy m iastam i RFN i  
NRD, które rzekomo osłab :ają poczucie 
historycznej jedności N iem ców . Autor 
przedstawił ten  problem  na przykładzie 
m iast Saarloyiis w  Saarze oraz E insen- 
hiittenstadt w  okręgu Frankfurt nad 
Odrą.
12 VII — Podczas uroczystości 80-rocz- 
nicy urodzin Herberta W ehnera, zorga
nizow anych przez SPD  w  R ecklinghau- 
sen odczytane zostało osobiste posłanie 
gratulacyjne od W ojciecha Jaruzelskie
go. Posłanie zostało odczytane w obecno
ści 800 gości, którzy przyjęli je ok las
kami.
17 VII — Na łam ach „Deutscher Ost- 
dienst” ukazał się artykuł sygnow any  
inicjałam i N. F. F ragw urdige A n tw orten  
iiber die Lage der D eutschen (W ątp li
w e odpow iedzi na tem at sy tu ac ji N iem 
ców). Tem atem  przewodnim  artykułu  
były spraw y tzw. m niejszości n iem iec
kiej w Polsce.
20 - VTI — FPderalny m inister spraw  
zagranicznych RFN H ans-D ietrich Gen
scher (FL)P) złożył oficjalną w izytę w  
M oskwie. Przyjęty został p-zez sekreta
rza generalnego KC KPZR Michaiła Gor
baczowa oraz odbył dw ie tury rozmów  
z ministrem spraw  zagranicznych ZSRR 
Eduardem Szewardnadze. W trakcie roz
m ów poruszony został szeroki wachlarz
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tem atów  m. in. kw estia kontroli zbro
jeń, perspektyw y zaw arcia układu o  
broni chem icznej oraz spraw a em igra
cji osób pochodzenia n iem ieckiego z te
rytorium  ZSRR do RFN.
22 VII — W M oskw ie zaw arty zos.tał 
układ o w spółpracy naukow o-technicznej 
pom iędzy ZSRR i RFN. Podpisy pod 
układem  złożyli: ze strony radzieckiej
— m inister spraw  zagranicznych Eduard 
Szewardnad^e i  I zastępca przew odni
czącego Państw ow ego K om itetu ZSRR 

7ds. N auki ii T echniki Leonid Jefitemow, 
oraz ze strony zachodnioniem ieckiej —  
federaln i m inistrow ie Ha-is-Dietrich  
Genscher (spraw zagranicznych) i Heinz 
Riesenhubar (badań naukow ych i tech
niki).
22 VII — W M oskwie przebyw ał z w i
zytą roboczą federalny m inister badań 
naukow ych i techniki RFN Heinz R ie- 
senhuber {CDU).
24 VII —  N ow o m ianow any ambasador 
nadzw yczajny i pełnom ocny PRL w  RFN  
Tadeusz N estorow icz złożył listy  u w ie
rzyteln iające na ręce Prezydenta RFN  
Richarda von W eizsackera. Jest on  
czw artym  polskim  am basadorem  od 
ch w ili ustanow ienia stosunków  dyplo
m atycznych PRL-RFN (1972 or.).

S i e r p i e ń
8 VIII —  Na łam ach dziennika „Kólni- 
sche Rundschau” opublikow any został 
w yw iad z am basadorem  ZSRR w  RFN  
Julijem  Kwicimskim Vieles hdngt vom  
guten  Willen beider Seiten ab (Wiele  
za leży  od dobrej w o li  obu stron). Tem a
tem  w ypow iedzi radzieckiego dyplom a
ty były zagadnienia dw ustronnych sto
sunk ów  politycznych i gospodarczych  
ZSRR-RFN oraz m. in. kw estia  radziec
k iego stanow iska w obec udziału RFN w  
realizacji uchw ał NATO.

9 VIII —  N astąpiło naruszenie granicy 
■państwowej NRD przez grupę m iesz
kańców  Berlina Zachodniego, w  okolicy  
przejścia granicznego Friedrich/Zim m er- 
strasse w  B erlinie, MSZ NRD złożyło w  
związku z tym  incydentem  protest w  
im ieniu rządu ŃRD, skierow any do S e
natu  Berlina Zachodniego.
12 VIII — W 25 rocznicę w ybudow ania  
muru berlińskiego przem ów ienie radio
w o-telew izyjn e w ygłosił federalny m ini
ster stosunków  w ew nątrzniem ieckich  
RFN H einrich W iqdelen (CDU). Prze
m ów ienie zaw ierało szereg akcentów  
skierowanych przeciwko NRD. Znalazło 
się tam oskarżenie w  stosunku do NRD

o prow adzenie świadom ej polityki po
działu N iem ców  oraz brak poszanowania  
historii.
13 VIII — W budynku b. R eichstagu  w  
Berlinie Zachodnim cdbyła s1 ę central
na impreza z okazji 25-lecia w ybudow a
nia muru berlińskiego. W spotkaniu  
uczestniczyli m. in. kanclerz RFN ..Hel
mut Kohl, przew odniczący SPD  W illy  
Brandt o~az burmistrz B°'~T'mq Zachod
niego Eberhard Diepgen (CDU). W w y 
głoszonych przem ów ieniach nawiązano 
do wydarzeń sprzed 25 lat, poprzedzają
cych w ybudow anie muru. K arcierz H el
m ut K ohl pośw ięcił w iele  uw agi kw estii 
uchodźców  i przesiedleńcó n oraz ./nie
hum anitarnym ” w  tym  kontekście spra
w y aspektom  polityki zagranicznej NRD. 
19 VIII — Przewodniczący Rady P ań
stwa NRD Erich H onecker przyjął prze
w odniczącego Rady ^Fadzorczej zaćhod- 
niioniemieckiego koncernu K ru p p  B ert- 
holda Beitza. W rozmowie uczestniczyli 
rów nież członek BP i sekretarz KC SED  
Gunter M ittag j m inister handlu zagra
nicznego NRD Gerhard Beił. Tem atem  
rozm owy były  perspektyw y rozw oju ,sto 
sunków  gospodarczych i w zrostu w y
m iany handlow ej pomiędzy NRD i RFN.
25 VIII —- W NRD wprowadzono w  ży
cie kolejne u łatw ienia dla podróżnych 
z RFN i Berlina Zachodniego, um ożli
w iające im  w ykorzystyw anie na terenie 
NRD tzw. euroczeków  i czeków  podróż
nych, opiew ających na  marki NRD.
29 VIII — Federalne M inisterstw o Go
spodarki RFN opublikowało dane doty
czące handlu w ew nątrzniem ieckiego  
(NPD-RFN) w  okresie styczeń-czerw iec
1986 r. Poziom  w ym iany handlow ej spadł
o 7®/o w  porównaniu z analogicznym  
okresem  1985 r. W obrocie surow cam i 
obniżka w yniosła 8%. natom iast w  gru
pie w yrobów  gotow ych 5%.
30 VIII — Na łam ach organu prasow e
go SPD  tygodnika „Vorwarts” (nr 35) 
ukazał się artykuł Ericha Honeckera  
Sicherung des Friedens und d i s  Wohl 
des Volkes  — Leitgedanke unserer Po-  
l i t ik  (Obrona pokoju i dobro narodu  —■ 
m yślą  przewodnią  naszej poli tyki)  po
św ięcany celom  polityki NRD.
Ó1 VIII -  6 IX  —  W dorocznych jesien
nych Targach Lipskich (NRD) uczestn i
czyło 645 firm  z RFN i Berlina Zachod
niego. Targi odw iedzili m. ,jn. sekretarze  
stanu w  Federalnych M inisterstw ach  
RFN: Gospodarki — D ieter von Wiirze.n 
oraz Rolnictwa, W yżyw ienia i Leśnictwa
— W alther Florian, oraz senator ds. go
spodarki ,i pracy Berlina Zachodniego
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Elmar Pieroth. Odbyli oni szereg rozmów  
gospodarczych m. in . z m inistrem  handlu  
zagranicznego NRD Gerhardem Beiilem.

W r z e s i e ń
2 - 5 IX  — Przewodniczący N iem ieckie
go C zerwonego Krzyża Botho książę 
Sayn-W ittgenstein  złożył w izytę w  
.Moskwie. Jednym  z tem atów, które po
ruszył podczas sw ojego pobytu była 
sprawa grobów  żołnierzy niem ieckich  
poległych podczas II w ojny św iatow ej 
na terenie ZSRR.
2 - 5  IX  — Na zaproszenie przew odniczą
cego Izby Ludowej NRD Horsta Sinder- 
manna z w izytą  oficjalną przebyw ała w  
NRD 10-osobowa delegacja frakcja. Zie
lonych w  Bundestagu.  Na czele delegacji 
stały rzeczniczki frakcji Annem arie  
Borgmamn i H annegret Hones. Z człon- 
Kami delegacji s i  Jitkali się  rów nież czło
nek BP i sekretarz KC SED  Herm ann  
Axen oraz z-ca przew odniczącego Rady 
M inistrów NRD ii m inister ochrony śro
dowiska i gospodarki wodnej Hans 
Reiohelt. W w yniku w izyty, której ce 
lem w iodącym  było zapoznanie się  z 
problem atyką ochrony środowiska w  
NRD, było uzgodnienie dotyczące w spól
nego sym pozjum  na tem at ochrony śro
dowiska, które odbędzie się  w  NRD w
1987 r.
2 IX — Członek BP i sekretarz KC 
SED H erm ann A xen  przyjął przebyw a
jącego z w izytą prywatną w  B erlinie  
Gerharda Sohródera — przew odniczące
go frakcji SPD  w  Landtagu  Dolnej Sak
sonii.
3 IX — Sekretarz istamu w  M inisterstw ie  
Poczt i Łączności NRD M anfred Calov 
Przyjął w  B erlinie delegację Kom isji 
Poczt i Telekom unikacji Bundestagu  
RFN. D elegacja zapoznała się podczas 
pobytu w  NRD z organizacją system u  
Pocztowego w  NRD. Przewodniczącym  
delegacji był Karl Liedtke (SPD) —  
przewodniczący komisji.
5 IX — Przewodniczący Izby Ludowej 
NRD Horst Sinderm ann przyjął przeby
wającą w  B erlinie delegację specjalistów  
z zakresu ochrony zabytków  z Saarbruc
ken (Saara).
5 IX — w im ieniu przebyw ającego, w  
ChRL prem iera Saary Oskara L afontai- 
y>e’a Kancelaria P aństw ow a w  Saarbruc
ken przekazała życzenia przew odniczą
cemu Izby Ludowej NRD H orstow i S in- 
dermannowi z okazji jego 71 rocznicy  
urodzin.
5 IX — Federalny Urząd Prasy i Infor-
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kondolencyjnego kanclerza Helm uta  
Kohla do sekretarza generalnego KC 
KPZR M ichaiła Gorbaczowa w  związku  
z katastrofą radzieckiego statku pasa
żerskiego „Admirał N achim ow ” na Mo
rzu Czarnym.
5 - 6 IX — W B erlinie odbyła siię szósta  
runda rozmów delegacji SED  i  SPD  na  
tem at utw orzenia strefy  bezatom owej w  
Europie Środkowej. Na czele delegacji 
stali: H erm ann A xen  — członek BP  
i sekretarz KC SED  oraz Egon Bahr —  
członek Prezydium  Zarządu Federalnego  
SPD.

5 - 1 1  IX — W P olsce przebyw ała 5-oso- 
bowa delegacja deputow anych frakcji 
CDU/CSU  w  Bundestagu. W jej skład  
wchodzili: Kurt Falthauser, Karl-Heimz 
H om hues, P eter Kittelmamn, H ans-P e- 
ter Repnik oraz K laus Rose. W trakcie 
pobytu delegacja została przyjęta przez 
członków  BP KC PZPR —  sekretarza  
KC Józefa Czyrka d m inistra spraw  za
granicznych Mariana Orzechowskiego. 
Członków delegacji przyjął rów nież m i
n ister handlu zagranicznego PRL  
Andrzej W ójcik. Tem atem  rozm ów były  
zagadnienia stosunków  dw ustronnych  
PRL-RFN, ze szczególnym  uw zględnie
niem  w spółpracy gospodarczej. D eputo
w ani odw iedzili Częstochowę, K raków
i Oświęcim. Odbyli rów nież spotkania z 
przedstawicielam i hierarchii kościelnej.
7 IX — Podczas sw ojego w ystąpienia w  
B erlinie Zachodnim federalny m inister 
spraw  w ew nętrznych RFN Friedrich  
Zimmermann (CSU) zaatakow ał obow ią
zującą w ykładnię układów  w schodnich  
w  tym  układu o podstawach norm aliza
c ji stosunków  PRL-RFN.
7 - 8 IX — Federalny m inister środowi
ska, ochrony przyrody i bezpieczeństw a  
reaktorów  RFN W alter Wallmamn (CDU) 
złożył w izytę oficjalną w  M oskwie. Prze
prowadził szereg rozm ów w  P aństw o
w ym  K om itecie ZSRR ds. hydrologii, 
m eteorologii i ochrony środowiska oraz 
PK ds. w ykorzystania energii atom owej 
na tem at perspektyw  w spółpracy RFN - 
-ZSRR w  dziedzinie ochrony środowiska
i w ykorzystania energii atom owej.
10 IX  — M inister spraw  zagranicznych  
NRD Oskar Fischer przyjął pełnom ocni
ka rządu federalnego RFN dis. rozbroje
n ia  amb. Friedricha Rutha. Tem atem  
rozmowy były zagadnienia kontroli zbro
jeń w  Europie Środkowej.
11 IX — Federalny Urząd Prasy i In
form acji RFN opublikow ał treść te le -

macji RFN opublikow ał treść telagram u yf gramu gratulacyjnego kanclerza H elm u-
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ta Kohla do przew odniczącego Rady 
Państw a LR B ułgarii Todoira Ziwkowa, 
w  zw iązku z jego 75-rocznicą urodzin.
12 IX  — Oddanie do użytku pierw sze
go zbiornika retencyjnego na granicy 
NRD-RFN, m ającego zapobiegać w y le
w om  rzeki Itz i  jej dopływów.. Zbior
nik zlokalizow any został na północ od 
m iasta Coburg (Bawaria).
12 IX  —  W Berlinie Zachodnim odbyło 
się spotkanie delegacji KC SED i Za
rządu K rajowego SPD  w  B erlinie Za
chodnim . W trakcie spotkania dokonana  
została w ym iana poglądów  dot. w spół
pracy politycznej obu partiii. Obradom  
przewodniki żyli Otto Reinhold -— rektor 
A kadem ii N auk Społecznych KC SED 
oraz W alter Momper — przew odniczący  
frakcji SPD  w  Izbie D eputow anych B er
lina Zachodniego.
12 IX  —  W A achen odbyła s ię  m anife
stacja m ieszkańców  m iasta z udziałem  
prezydenta RFN Richarda von  W eizsac- 
kera oraz kardynała Franciszka M achar
skiego — arcybiskupa m etropolity kra
kow skiego. W sw oich w ystąpieniach  n a 
w iązali oni do k w estii pojednania N iem 
ców  z Polakam i. M anifestacja zorgani
zowana została z okazji dnuą katolików  
w  RFN.
15 IX  —  Sekretarz generalny KC WSPR  
Janos Kadar przyjął przebyw ającego z 
w izytą roboczą w  B udapeszcie federal
nego m inistra spraw  zagranicznych RFN  
Hansa-Dietrdcha Genschera. Tem atem  
rozm ow y były  perspektyw y stosunków  
dw ustronnych oraz ocena aktualnej sy 
tuacji m iędzynarodowej.
17 IX  — Członkow ie BP i sekretarze KC 
SED  —  H erm ann A xen  i  Kurt Hager 
uczestn iczyli w  w ykładzie zachodndonie- 
m ieckiego fizyka atom owego i filozofa  
Carla Friedricha von  W eizsackera. W y
kład, który odbył się  w  siedzibie Stałe
go P rzedstaw icielstw a RFN w  NRD, do
tyczył zagadnień utrzym ania pokoju w  
Europie,
16 -  19 IX  — Na zaproszenie prem iera  
Badenii-W irtem bergii Lothara Spatha

(CDU) przebyw ał w  tym  kraju zw iązko
w ym  z w izytą oficjalną zastępca prze
w odniczącego Rady M inistrów  i m inister 
nauki i  techniki NRD H erbert Weiz. 
Celem  jego w izyty  było zapoznanie się  
z działalnością ośrodków  naukow ych w  
Badenii-W irtem bergii.
19 IX  —  W Saarlouis (Saara) odbyła się  
uroczystość podpisania, pierw szego w  łii-  
storii stosunków  NRD-RFN, porozum ie
n ia  o w spółpracy partnerskiej miast: 
Saarlouis-E isenhuttenstadt (NRD). Poro
zum ienie podpisali nadburm istrzow ie obu 
m iast Manfred Heinrich (Saarlouis)
i M anfred Sader (Eisenhiittenstadt).
19 IX  —  N a łam ach organu prasowego  
D K P „Unsere Z eit” ukazał sdę w yw iad z 
ambasadorem ZSRR w  RFN Julijem  
K w icinskim  Wenn es u m  K rieg  und  
Frieden geht, kann es keine Zaungćiste 
geben (K iedy  chodzi o w ojnę  i pokój,  
nie może być  obojętnych obserwatorów).  
Znaczna część tego w yw iadu  dotyczyła  
stosunków  dw ustronnych ZSRR-RFN.
19 -  22 IX  — N a zaproszenie federalnego  
m inistra rolnictw a, leśn ictw a i  w yżyw ie
nia RFN Ignaza K iechle (CSU), w  | Mo
nachium  przebyw ał m inister roln ictw a, 
leśn ictw a i  gospodarki artykułam i żyw 
nościow ym i NRD Bruno Lietz. W trak
c ie  sw ojego pobytu zw iedził m. in. te
reny X V I M iędzynarodowych Targów  
Gospodarki Żyw nościow ej „IKOFA 86” 
w  M onachium oraz w ie le  zakładów  
przem ysłu spożyw czego w  Bawarii.
19 -  21 IX  — Na zaproszenie przew odni
czącego Izby Ludowej NRD Horsta S in - 
dermanna przebyw ała w  Berlinie dele
gacja frakcji FDP  w  B undestagu  z  wi
zytą studyjną. N a czele delegacji sta ł 
w iceprzew odniczący frakcji Gunter Hop- 
pe.
23 IX  — I sekretarz CR FDJ Eberhard
A urich przyjął delegację VDS  (Zjedno
czone Związki Studenckie w  RFN). T e
m atem  rozm ow y b yły  problem y działal
ności organizacji podstaw ow ych FDJ.

opr. S tan isław  H. K a j

S p r o s t o w a n i e

W „Przeglądzie Zachodnim” nr 3-4/1986 w  dziale Z kroniki naukowej na s. 
300 wśród kandydatów do Kuratorium IZ zabrakło nazwiska prof. dra Mariana 
Wojciechowskiego. Redakcja przeprasza zajajedspatrzenie.
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